PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6960/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR
EXTENSÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA EM TODA SERVIDÃO
THEREZINHA PEREIRA DA COSTA, Nº.
271, DA VILA JULIANO CONSTANTINO
MANZINI, BAIRRO CARANGOLA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar extensão de rede
de iluminação pública em toda Servidão Therezinha Pereira da Costa, nº. 271, da Vila Juliano
Constantino Manzini, bairro Carangola.

 JUSTIFICATIVA

Encaminhamos para apreciação e aprovação desta Casa Legislativa, a indicação da
necessidade de realizar extensão de rede de iluminação pública em toda Servidão Therezinha
Pereira da Costa, nº. 271, da Vila Juliano Constantino Manzini, bairro Carangola.

A referida proposição justifica-se pelo fato de não haver iluminação no local supracitado. Dessa
forma, a referida passagem encontra-se em escuridão na parte da noite, ocasionando
transtornos aos moradores e transeuntes da região.

Pela importância desta proposição, este Vereador conta com seus Pares para sua aprovação.

Sala das Sessões, 27 de Julho de 2021

FRED PROCÓPIO

Vereador

Data do documento: 27/07/2021 - 13:53:36 Data do Processo: 27/07/2021 - 15:12:5
Processo: 6960/202